El municipio no informa ningún pasivo por el concepto del acápite.  

De acuerdo con la información suministrada por la Unidad Ejecutora Provincial – 

PRODISM, perteneciente al Ministerio de Gobierno, la deuda del Municipio de 

Colonia Santa Rosa con el PRODISM asciende a US$ 380.199,01 (dólares 

estadounidenses trescientos ochenta mil ciento noventa y nueve con 01/100), los 

cuales al tipo de cambio vendedor al 31/12/2011 equivalían a $ 1.642.459,72 (pesos 

un millón seiscientos cuarenta y dos mil cuatrocientos cincuenta y nueve con 

72/100). Dicho importe no se encuentra expuesto en el Estado de Situación de 

Deuda suministrado por el auditado. 

5. Recomendaciones 

Teniendo en cuenta que la competencia asignada a éste Órgano de Control presenta 

características correctivas, se formulan las siguientes recomendaciones: